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تفاوت نشستن عیسی کلانتری جلوی مردم و رئیسی!
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

دیگر کم کم باورمان می شود که مسئولین اهل خواندن روزنامه و این سوسول بازی ها 
نیستند. قبلا مسئولین گاهی روزنامه می خواندند تا در جریان اتفاقات کشور باشند؛ فارغ 
اما الان دیگر کاملا رسیدگی به مشکلات را به دست  یا نه  از این که حرکت مثبتی بزنند 
 شرایط اقلیمی و جغرافیایی سپرده اند و ما باید هر روز برای یک چیز دعا کنیم. دعا کنیم 
فصل تابستان زودتر بگذرد تا سرانه ی مصرف برق پایین بیاید و قطعی برق نداشته باشیم. 
پاییز دعا کنیم باد بیاید که رکود هوا را بشکند. زمستان برف و بهار باران نیاید. در این صورت 
مشکلی برای کشور پیش نمی آید و ضمن اینکه فشاری هم به مسئولین وارد نمی شود، آن ها 

می توانند با خیال راحت، در خفا به تحلیل و حل مسایل دیگر کشورها بپردازند!  
سرعت  این  با  والا  هستیم.  پنجمش  پیک  شاهد  الان  که  هست  کرونا  دیگر،  بحث 
واکسیناسیون ما می ترسیم ده سال دیگر مسئولین بگویند >الان پیک ده هزارم کرونا رو 
پشت سر می زاریم مردم لطفا پروتکل های بهداشتی رو رعایت کنند!< این درحالی است 

که بیشتر کشورهای پرمدعا به ادعای شان عمل کردند و برای مردم شان یا واکسن ساختند 
یا خریدند اما ما همچنان روش سنتی مادربزرگ های خودمان شامل ماسک، زردچوبه و 

زرده ی تخم مرغ، روغن بنفشه و... را انجام می دهیم، و در کل ما خوبیم!
خلاصه خبر زیاد هست منتهی ما خودمان را بزنیم کوچه ی علی چپ به نظرم خیلی 
بهتر است. والا سر آسوده ای داریم شب ها می گذاریم روی بالشت، خودش دنیایی ارزش 
دارد. خانه هم که اصلا نمی توانیم بخریم. دست مان را قلاب می کنیم زیر سرمان و تا صبح 
ستاره می شماریم و کیفش را می بریم )البته این مورد در دسترس شهرهای شلوغ و آلوده 
نیست. شما طور دیگری کیف کنید. با تشکر(. والا حوصله دارید این همه دروغ و ریا و 
ظلم را بخوانید. که چه بشود؟ بگذارید مسئولین هرکاری که دل شان می خواهد با مملکت 
خودشان بکنند ما گردن مان از مو هم باریک تر. اصلا کلفت تر. چه فرقی می کند وقتی هیچ 

کسی دلش به حال ما مردم نمی سوزد؟
متاسفانه ستون این هفته چندان هم طنز نبود. بیشتر حس زهرماری بود که حیفم آمد 
با شما درمیانش نگذارم و حال شما هم مثل خودم کوفتی نکنم. تا ستون بعدی که باز 
بیایم و حال تان را زهرماری و از دنیا ناامیدتان کنم به خدا می سپارم تان. غصه را فراموش 

نکنید!

طنــــز روز

حس زهرماری این هفته...

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

محمد رضا میر شاه ولد

غیـــر محرمانـــه

راز رابطه خوب عراقی ها با آزمون
صفاء هـادی، بازیکن تیم ملـی فوتبال عـراق رابطه بسـیار صمیمی 
با سـردار آزمون مهاجم ایـران دارد. او دربـاره این رابطـه صمیمی با 
آزمون گفت: خانـواده سـردار خانواده دوم مـن هسـتند و این دلیل 
رابطه صمیمی ام بـا این بازیکن ایرانی اسـت. این بازیکن بااسـتعداد 
عراقی هم در لیگ روسـیه بـازی می کنـد و در دیدار قبلـی برابر تیم 

ملـی فوتبال ایـران در ترکیـب اصلی به میـدان رفت.

واکنش وثوقی به شایعه بازگشتش 
بهـروز وثوقی نوشـت: همانطوری کـه می دانیـد من با تمـام وجودم 
به قدر اسـتطاعت و قابلیـت در دوران جوانیم آنچه در چنته داشـتم، 
تقدیـم شـما هموطنان کـردم، زیـرا معتقـدم ابـراز هنـر در کیفیت 
اسـت نه در کمیت و اینـک که بیشـتر از نیمـی از عمر گرانقـدرم در 
غربت غریب گذشـته اسـت و اکنون در کلان سـنی خود هسـتم و با 
توجـه بـه همـه عشـقی کـه به وطـن و مردمـان زادگاهـم دارم، این 
مهـم را به دسـت تقدیـر می سـپارم تـا یـار کـه را خواهـد و میلـش 

بچه باشـد.

 ممانعت ترکمنستان از ورود هواپیمای ایرانی
مسـافران پـرواز تهـران- تاشـکند هواپیمایـی زاگـرس بـه دلیـل 
ممانعـت ترکمنسـتان از عبـور ایـن هواپیمـا از فضـای این کشـور، 
در فـرودگاه شـهید هاشـمی نژاد مشـهد سـرگردان هسـتند. یکی 
از مسـافران پـرواز 3055 هواپیمایـی زاگـرس اظهـار کـرد: پـرواز 
تهران-تاشـکند حامـل 170 مسـافر سـاعت 6:20 دقیقـه صبـح 

فروگاه امـام خمینـی )ره( را مقصد تاشـکند ازبکسـتان تـرک کرد، 
اما به دلیـل ممانعت ترکمنسـتان از عبـور این پرواز از فـراز خاک آن 
کشـور، هواپیما بـه فرودگاه هاشـمی نـژاد مشـهد بازگشـت و روی 

بانـد متوقف اسـت.
انصراف تنیسور استرالیایی از المپیک ! 

نیـک کیرگیـوس سـتاره تنیـس اسـترالیا از بازی هـای المپیـک 
توکیـو کنار کشـید و نشـان داد بـه دلیـل ویـروس کرونـا انگیزه ای 
برای بـازی در ورزشـگاه خالـی از تماشـاگر نـدارد. این تنیسـور 26 
سـاله در توئیتر خود نوشـت: این تصمیمی اسـت که من بـه راحتی 
نگرفتـم. آرزوی من این بود کـه نماینده اسـترالیا در المپیک باشـم 
و می دانـم دیگـر هرگز ایـن فرصت را پیـدا نمی کنـم اما خـودم را به 
خوبی می شناسـم و فکـر می کنم بـازی در ورزشـگاه خالی درسـت 

بـه نظـر نمی رسـد.
رای شکایت ۱۸۰هزار دلاری دیاباته  

از باشـگاه اسـتقلال خبـر می رسـد شـیخ دیاباتـه یـک شـکایت 
دیگـر هـم علیـه باشـگاه اسـتقلال مطـرح کـرده و مدعی شـده 
بابـت مطالبـات و جریمه هـای کـه روی مطالباتـش آمـده، 180 
هـزار دلار اضافه بر قـرارداد بایـد از اسـتقلال دریافت کنـد. البته 
بلافاصله بعد از طرح شـکایت اسـتقلال، آبی ها دفاعیـه ای را ارائه 
کرده انـد و فیفـا هـم بـر اسـاس دفاعیـه اسـتقلال، جریمه هایی 
را کـه دیاباتـه می خواسـته رد و اعـلام کرده اسـتقلال بابـت این 
ادعای جدیـد بازیکن خارجـی اش فقـط 20 هزار دلار بـه دیاباته 

بدهکار اسـت.

واکنش به گلایه دختربچه سیستانی  
بـا توجـه بـه انتشـار فیلمـی از گلایـه و گریـه یـک دختربچـه 
سیستان و بلوچسـتانی از کم آبـی در منطقـه محـل زندگـی خـود، 
خدمـات آب رسـانی توسـط نیـروی زمینـی ارتـش در مناطـق 
روسـتایی اسـتان سیستان و بلوچسـتان و محـل زندگـی ایـن 
دختر بچـه انجام شـد. پیش از ایـن امیر سرلشـکر سـیدعبدالرحیم 
موسـوی، فرمانـده کل ارتـش بـه امیـر سـرتیپ حیـدری، فرمانده 
نیـروی زمینی ارتـش و فرمانـده میدانی مبـارزه با کرونا دسـتورات 
لازم را برای امدادرسـانی به مـردم این اسـتان به ویـژه در تأمین آب 

شـرب شـتاب کننـد.
نابغه ایرانی، فرانسوی شد 

علیرضا فیروزجـا، برترین شـطرنج باز ایرانـی جهـان در رده جوانان 
تابعیت فرانسـوی کسـب کـرده اسـت. ایـن فدراسـیون اروپایی در 
وب سـایتش نوشـته اسـت: دوازدهمین بازیکن جهان، شـماره یک 
رده جوانـان، اعجوبـه جـوان ورزش شـطرنج، علیرضـا فیروزجا، که 
بـرای باشـگاه چارتـرس بـازی می کنـد، اکنون فرانسـوی اسـت. ما 
بسـیار خوشـحالیم کـه بـه یکـی از اصلی تریـن امیدهـای قهرمانی 

جهـان خوشـامد می گوییـم.

 فنونی زاده بستری شد
مهــدی فنونــی زاده بــر اثــر ابتــلا بــه ویــروس کرونــا در 
ــر  ــی زاده درگی ــه فنون بیمارســتان بســتری شــد. 10 درصــد ری
کرونــا شــده و در حــال حاضــر در بیمارســتان مســیح دانشــوری 

ــم  ــوت تی ــی زاده، پیشکس ــی فنون ــت. مرتض ــده اس ــتری ش بس
فوتبــال پرســپولیس و برادر مهــدی فنونــی زاده  دربــاره وضعیت 
ــده  ــر ش ــرادرم بهت ــال ب ــکر ح ــرد: خدا روش ــار ک ــرادرش اظه ب
ــد منتظــر  ــوع اســت و بای ــا مهــدی ممن ــات ب اســت. فعــلا ملاق

ــیم. ــرادرم باش ــده ب ــرایط آین ش

دستگیری سه پرسنل به اتهام خرابکاری  
 یک منبـع آگاه گفت: سـه تن از پرسـنل یکـی از نیروگاه هـای مهم 
برق در کشـور کـه وظیفـه تولید و برق رسـانی بـه شـهرهای بزرگ 
را داشـتند بـه جـرم همـکاری بـا گروهک های ضـد انقلاب توسـط 
نهادهـای نظارتی شناسـایی و دسـتگیر شـدند. فارس نوشـت؛ وی 
ادامه داد: ایـن افراد در راسـتای تخریـب و از کار انداختن بخشـی از 
نیـروگاه بـرق  و ایجـاد قطعی هـای مکـرر بـرق در برخی شـهرهای 

بـزرگ فعالیت داشـتند.  
۳۴ شرکت در فهرست سیاه آمریکا  

وزارت بازرگانی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد این شرکت ها در 
کشور های مختلف مانند چین، ایران، روسیه و چند کشور دیگر 
مستقر هستند. 1۴ شرکت تحریم شده چینی هستند و واشنگتن 
این شرکت ها را به نقض حقوق بشر متهم کرده است. از میان 
3۴ شخص حقیقی و حقوقی که در فهرست سیاه همکاری های 
اقتصادی قرار گرفته اند 8 شخص حقیقی و حقوقی به دلیل تسهیل 
صادرات اقلام آمریکایی به ایران در این فهرست قرار داده شده اند 
و 6 شرکت دیگر به دلیل کمک به برنامه های نظامی روسیه در این 

فهرست قرار گرفته اند. 

 طرح  استیضاح اردکانیان در سامانه مجلس  
 جـلال رشـیدی کوچـی نماینـده مرودشـت در مجلـس در توئیتـی 
نوشـت:  طرح   اسـتیضاح وزیر نیـرو را به خاطر تـرک فعل و عـدم توجه 
بـه سـاخت نیروگاه،همچنیـن عـدم عمل بـه برنامه ششـم توسـعه در 
تولید برق را تا سـاعتی دیگر در سـامانه مجلس بارگـزاری خواهم کرد. 
حداقـل دسـتاوردش ایـن اسـت وزرا آینـده می فهمنـد حتـی اگـر دو 
هفته به پایان دولت مانده باشـد خطر اسـتیضاح بیخ گوششـان اسـت. 

 حمله سایبری به شرکت راه آهن  
بدنبال اختلال سراسری در ساعات اخیر در سیستم های کامپیوتری شرکت راه 
آهن که احتمالا بدلیل حمله سایبری می باشد، فعالیت صد ها خطوط قطار به 
تعویق افتاده و حتی لغو شد، ورودی ها و خروجی ها، مراکز خرید بلیط، خدمات 
الکترونیک باری و مسافری، و سایت شرکت راه آهن نیز دچار اختلال شدند. طبق 
گزارش به دست رسیده، صفحات اعلان ساعات ورود و خروج قطار، لغو فعالیت 
 تمامی خطوط قطار را اعلان کرده و پیام »تاخیر زیاد به دنبال حملات سایبری«

 بر روی آن ها قید شده است.  

۲ زن ایرانی در جام جهانی آقایان 
 گلاره ناظمی داور سرشناس فوتسال ایران که در رقابت های المپیک 
جوانان و مقدماتی جام جهانی آقایان تجربه قضاوت داشته، پیش 
از این از سوی فیفا به این مسابقات دعوت شده است. حضور داور 
زن ایرانی در مسابقات مردان یک شگفتی ویژه به حساب می آید. 
همچنین دکتر زهره هراتیان که جزو پزشکان لیست فیفاست، برای 

حضور در جام جهانی فوتسال آقایان ابلاغیه دریافت کرده است

انتشـار تصاویـری از دیـدار کلانتـری و ابراهیم رئیسـی، رئیـس جمهور منتخـب در فضای 
مجـازی و نحـوه نشسـتن او در این دیدار، سـوژه شـد. 

اسباب بازی های انسان امروز |  احمد رحما

کارتون فرنگی

 

 

 ادامه از صفحــه اول|  1- ایــران در بیــن 1۹ مصـرف کننـده اول بــرق جــهان، با مصـــرف 
25۴72۴ گیگاوات ساعت در سال در رتبه 16 قرار دارد. چین با 7500000 در رتبه اول است. 
2- اگر مقدار کل مصرف برق این 1۹ مصرف کننده بزرگ را بر جمعیت شان تقسیم کنیم سرانه 
مصرف برق هر ایرانی می شود 3072 و باز هم ایران در رتبه 16 قرار می گیرد. کانادا با 1۴612 
می رود در صدر و هند با ۹35 می رود رتبه 1۹ قرار می گیرد. چینی ها که در کل مصرف رتبه 
یک هستند، در سرانه به ازای هر نفر در رتبه 11 قرار می گیرند )5312(. 3- نکته مهم این است 
که مردم هر کشوری با برق چه کاری انجام می دهند، با مصرف برق چقدر ثروت خلق می کنند. 
محاسبه این شاخص )یعنی لحاظ کردن نسبت ها( مستلزم تقسیم مصرف برق سرانه هر کشور 
به تولید ناخالص داخلی و سرانه تولید ناخالص داخلی است. تقسیم کل مصرف برق هر کشور 
به تولید ناخالص داخلی نشان می دهد که پر مصرف ترین کشور اندونزی است که مقدار این 
شاخص در آن 1/65 و تنها کشور دارنده شاخص بالای یک در بین 1۹ مصرف کننده بزرگ برق 
است. نمره این شاخص ایران 0/373 است و در رتبه هفتم کشورهای پرمصرف بعد از اندونزی، 
روسیه،  هند، چین، عربستان سعودی و برزیل است. درست است سرانه مصرف برق هر آلمانی 
 حدود 2 برابر هر ایرانی است اما تولید ناخالص داخلی آلمان 6/33 برابر ایران است و برق در آلمان

 3 برابر کارآمدتر از ایران برای خلق ثروت استفاده می شود. اگر سرانه مصرف برق هر فرد را به 

سرانه تولید ناخالص داخلی تقسیم کنیم، جایگاه ایران از نظر پرمصرف بودن به جایگاه ششم 
صعود می کند و دیگر رتبه 16 بزرگ ترین مصرف کننده برق جهان، بیانگر واقعیت مصرف برق 
نیست. روسیه، چین، هند، عربستان سعودی و برزیل از این نظر پرمصرف تر از ایران هستند. 
به عبارتی، بهره وری مصرف برق در این کشورها از ایران هم وضعیت بدتری دارد. نتیجه گیری 
نقد  قابل  به شدت  ایران  برق  اقتصاد  نیست، ساختار  موجود  از وضع  دفاع  نوشته،  این   -1
است(. این متن در دفاع از عقلانیت مقایسه است. 2- مقایسه که کنیم معلوم می شود وضع 
ما از روسیه، چین، هند، عربستان و برزیل بهتر است، اما در شمار کم مصرف های برق جهان 
یا استفاده کنندگان دارای بهره وری بالا نیستیم. ما برای خلق هر یک دلار درآمد، چهار برابر 
یک انگلیسی و سه برابر یک آلمانی برق مصرف می کنیم. سه. برای ارزیابی مصرف خودرو 
می پرسند با هر لیتر بنزین چقدر راه می رود، و برای سنجش نوع مصرف برق هم باید پرسید 
با هر کیلووات ساعت برق چقدر درآمد خلق می کنید. ۴- اگر با نمودارهایی که با شکنجه 
باور کنیم که کم مصرف هستیم،  مقایسه می گویند،  بدون  را  واقعیت  از  فقط بخشی  اعداد 
هیچ مطالبه ای برای اصلاح بخش انرژی نخواهیم داشت و به سوی نابودی بیشتر اقتصاد و 

محیط زیست ایران پیش خواهیم رفت.
به ذهن مردم فرو کرده اند.  چند دقیقه با من همراه شوید تا معلوم شود دروغ، نتیجه ای 
است که از این نمودار گرفته  می شود و تهیه کنندگان چنین نمودارهایی از یک تکنیک ساده 
»حذف نسبت ها« برای شکنجه کردن اعداد و اعتراف گرفتن از آن ها استفاده می کنند. بیچاره 
اعتراف  بخواهد  اعداد  به هر چه شکنجه گر  مقاومت کنند،  ندارند  پا  و  اعداد هم که دست 

می کنند، از جمله اعتراف به این که مصرف انرژی در ایران نامعقول و زیاد نیست.

در دنیا بحث های تامین مالی برای اجرای طرح ها به طور معمول از بازار سرمایه است و 
بانک ها بیشتر در طرح های خرد و کوچک و متوسط سرمایه گذاری می کنند. نظام تامین 
مالی از خارج از کشور در شرایط تحریم، محدود و بسته است و سرمایه گذاری خارجی در 
کل 10سال گذشته بخش اندکی از سیستم تامین مالی را به خود اختصاص داده است. 
سیستم بانکی برای ارائه تسهیلات فشارهای زیادی را متحمل می شود، طرح هایی که نیاز 
به تامین منابع مالی کلان دارند نباید از محل بانک ها تسهیلات دریافت کنند؛ بلکه باید از 
محل بازار سرمایه منابع مورد نیاز خود را تامین کنند. اما کشور ما یک کشور بانک محور 
است تا بازار سرمایه محور. البته روز به روز این بحث درحال گسترش است تا از طریق اوراق 
مالی، بخشی از منابع مورد نیاز واحدهای تولیدی را تامین شود. اما هنوز هم سهم بازار 
سرمایه در مقایسه با بازار پول و بانک ها بسیار پایین است. چاره ای جز این مسیر وجود 
ندارد که پروژه های مالی کلان بیشتر از محل بازار سرمایه تامین مالی شوند و کمتر به 

سمت نظام بانکی حرکت کنند تا این سیستم بتواند برای طرح های کوچک و متوسط 
تامین منابع مالی داشته باشد. یکی دیگر از مشکلات تامین منابع مالی در کشور ناشی از 
این است که بحث های تحریم موجب شده است از سرمایه گذاری های مستقیم، فاینانس، 
 انواع و اقسام مدل های سرمایه گذاری بی بهره باشیم. نظام تامین مالی از خارج از کشور 
در شرایط تحریم محدود و بسته است و سرمایه گذاری خارجی در کل 10 سال گذشته 
بخش اندکی از سیستم تامین مالی را به خود اختصاص داده است. درحالی که دنیا از 
شیوه سرمایه گذاری مستقیم و سایر شیوه های تامین مالی خارجی برای اجرای طرح های 
اقتصادی بهره می گیرد به دلیل تشدید شرایط تحریمی قادر به استفاده از این شیوه ها 
نیستیم. از سوی دیگر بسیاری از ابزارهای فاینانس و یوزانس نیز مورد استفاده نیستند و 
معاملات نیز به صورت نقدی انجام می شود. تورم نیز یکی دیگر از موضوعاتی است که با 
افت ارزش پول نیاز به تامین مالی را برای اجرا یا توسعه  طرح ها افزایش می دهد و حفظ 
فعالیت واحدها در سطح قبلی نیازمند نقدینگی بیشتر است. به طور مثال اگر واحدی با 
500 واحد کالا شرایط تولید خود را حفظ می کرد در سال بعد با همان واحد پول نمی توان 
برای  بانکی  نظام  به  نیاز  و  تامین کرد  فعالیت سال گذشته  برای  را  کالا  از  این حجم 
تامین نقدینگی وجود دارد. سیستم بانکی به دلیل این شرایط با مشکلات، دشواری ها و 
فشارهایی مواجه است که در کنار تامین تسهیلات خرد برای مردم و نقدینگی واحدهای 

کوچک و متوسط موجب افزایش فشار بر سیستم بانکی شده است.

در نقد شکنجه اعداد 
و سیاست بیراهه

تحریم و ناهمواری تامین مالی خارجی 
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